

4 czerwca 2018



20 lat minęło jak jeden dzień

Przebój z serialu “Czterdziestolatek” zanucić mogą pracownicy i dyrekcja Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach, który w tym roku obchodzi jubileusz 20-lecia istnienia. Tę okraǳą rocznicę jednostka egzaminująca kandydatów na kierowców świętowała w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach. Gośćmi uroczystości byli marszałek Adam Jarubas i wicemarszałek Jan Maćkowiak, sekretarz województwa Bernard Antos, radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Henryk Milcarz, dyrektor Departamentu Infrastruktury UMWS Wojciech Siporski oraz szef Wojewódzkiego Zarządu Transportu Arkadiusz Kubiec. Nie zabrakło również przedstawicieli policji, samorządów różnych szczebli, reprezentantów instytucji szkolących przyszłych kierowców.

W ciągu tych 20 lat, czyli od 1 czerwca 1998 roku, zmieniały się przepisy, auta wykorzystywane do jazd egzaminacyjnych, kadra. Niezmienna pozostaje siedziba

Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach, która znajduje się przy ul. Domaszowskiej 141 B oraz... nerwowa atmosfera towarzysząca wszystkim czekającym na egzamin na prawo jazdy.

- Przez ten czas przeprowadziliśmy 900 tysięcy egzaminów praktycznych i około 600 tysięcy egzaminów teoretycznych na wszystkie kategorie prawa jazdy. Zdawalność egzaminu praktycznego utrzymuje się na poziomie 30 proc., co oznacza, że przez te dwadzieścia lat 300 tysięcy mieszkańców regionu uzyskało prawo jazdy i porusza się po drogach - wyjaśnił dyrektor WORD Czesław Dawid. Jak dodał, w zakresie szkolenia kierowców i sytuacji komunikacyjnej od momentu utworzenia WORD-u dokonał się ogromny przeskok. - To nie tylko częste zmiany prawa o ruchu drogowym, ale też konieczność dostosowywania sposobu egzaminowania do nowych regulacji. Kiedyś były to testy wielokrotnego wyboru na papierowych arkuszach, dziś kursanci przed ekranami monitorów komputerowych muszą w krótkim czasie rozpatrywać sytuacje realne i dokonać właściwego wyboru. Praktyczna część egzaminu odbywa się głównie w mieście. My, jako organ egzaminujący, musimy mieć pewność, że ten "świeży" kierowca nikomu nie zrobi krzywdy na drodze - zaznaczył.

Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego przez cały okres swojego istnienia nie tylko egzaminował kandydatów na kierowców, ale również organizował kursy i szkolenia, a wraz z partnerami społecznymi przeprowadzał rozmaite akcje wśród starszych i młodszych mieszkańców województwa świętokrzyskiego na rzecz poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym. - Nasz jubileusz jest okazją do złożenia podziękowań dla naszych przyjaciół, którzy wspierają nas w codziennej pracy oraz naszych przedsięwzięciach, aby wszyscy ze swoich podróży dalszych lub bliższych szczęśliwie wracali do domu, do rodziny - podsumował dyrektor WORD.

Wyróżnienia trafiły na ręce przedstawicieli: Zrzeszenia Instruktorów i Wykładowców Nauki Jazdy z Kielc, Konwentu Starostów, Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego, Komendy Wojewódzkiej Policji w Kielcach, Kuratora Oświaty, Automobilklubu Kieleckiego, Zarządu Okręgowego Związku Motorowego w Kielcach, Świętokrzyskiego Oddziału Polskiego Czerwonego Krzyża, Okręgowego Inspektoratu Pracy w Kielcach, "Echa Dnia" oraz samorządu województwa świętokrzyskiego. W imieniu Zarządu Województwa głos zabrał marszałek Adam Jarubas. - Jubileusz Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego łączy się z 20-leciem województwa. Wspólnie walczyliśmy o to, żeby decydować o sobie, budować dobrą dla nas przestrzeń. I to się udało. Myślę, że dzień egzaminu na prawo jazdy, wielu mieszkańców pamięta tak doskonale jak ja. Uzyskany dokument nie tylko otwierał przed nami możliwość uczestniczenia w ruchu drogowym, ale też dawał szansę podróżowania po kraju, świecie, szukania własnej drogi. Dlatego pragnę wszystkim gorąco podziękować za codzienną pracę, trud włożony w kształcenie przyszłych kierowców oraz życzyć satysfakcji z

dalszej pracy na rzecz województwa i jego pomyślności – zaznaczył Adam Jarubas.

Uroczystości okraśniały występy dziecięcych wokalistów oraz prezentacje filmowe związane z Wojewódzkim Ośrodkiem Ruchu Drogowego w Kielcach.

Galeria zdjęć



